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Rada Miejska 

w Rakoniewicach 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XIX/2016 

 

z XIX sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu  

09 sierpnia 2016 r., w sali Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach,   

ul. Kościelna 1. 

Obrady rozpoczęto w dniu 09 sierpnia 2016 r., o godz. 13:00, 

zakończono w dniu 09 sierpnia 2016 r., o godz. 14:30. 

 

Na obecną liczbę 14 radnych w sesji wzięło udział 11 radnych, 

nieobecnych – 3 radnych. 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr XV/155/2003 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29.12.2003 r.: 

- Władysław Bazan 

- Paweł Koza 

- Sławomir Olejnik  

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic 

3. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy 

4. Lidia Blaszka  – Radca Prawny 

5. Stanisław Lenart – Komendant Gminny Związku OSP RP w Rakoniewicach  

6. Joanna Nolka – inspektor ds. gospodarki gruntami 

7. Leonard Szmatuła – Prezes Zarządu Spółki Zakład Usług Komunalnych  

w Rakoniewicach Sp. z o.o.  

8. Dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy Rakoniewice 

9. Sołtysi 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 

Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

 

Przyjęto uchwały 
Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XIX/129/2016 

XIX/130/2016 

XIX/131/2016 

XIX/132/2016 

XIX/133/2016 

XIX/134/2016 

 

 

 

 

8 

8 - 9 

9 – 10 

10 – 14 

14 – 15 

15 - 16 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

4. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na interpelacje. 

5. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

6. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

8. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

9. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w gminie Rakoniewice. 

10. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Zakładu Usług Komunalnych w 

Rakoniewicach sp. z o.o. na lata 2017 -2020”, 

b. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działki gruntu, 

c. udzielenia dotacji celowej z Budżetu Gminy Rakoniewice na rzecz Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Św. Marcina i Stanisława Bpa w Rakoniewicach, 

d. zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok. 

e. przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  w Poznaniu 

skargi Prokuratora Okręgowego w  Poznaniu wraz z odpowiedzią na 

skargę -  wprowadzona do porządku obrad 

f. wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie składnika majątku 

ruchomego Gminy Rakoniewice na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Wiosce Gmina Skępe -  wprowadzona do porządku obrad 

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XIX Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 09 sierpnia 2016 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na obecny skład 14 

radnych w sesji uczestniczy 11 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad, do punktu 10 

„Podjęcie uchwał”, jako ppkt e) projektu uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego  w Poznaniu skargi Prokuratora Okręgowego w  Poznaniu wraz  

z odpowiedzią na skargę. 

Przewodniczący poddał swój wniosek pod głosowanie. 

Nad wnioskiem o zmianę porządku obrad głosowało 11 obecnych na sesji radnych 

 za przyjęciem wniosku głosowało – 11 radnych 

 przeciwko – 0 radnych 

 wstrzymało się – 0 radnych  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła wniosek o zmianę porządku obrad.  

Dalej Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad, do punktu 

10„Podjęcie uchwał”, jako ppkt f) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne przekazanie składnika majątku ruchomego Gminy Rakoniewice na rzecz 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Wiosce Gmina Skępe. 

 

Przewodniczący poddał swój wniosek pod głosowanie. 

Nad wnioskiem o zmianę porządku obrad głosowało 11 obecnych na sesji radnych 

 za przyjęciem wniosku głosowało – 11 radnych 

 przeciwko – 0 radnych 
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 wstrzymało się – 0 radnych  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła wniosek o zmianę porządku obrad.  

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę 

porządku obrad.  

Nie zgłoszono innych wniosków, w związku z czym Przewodniczący odczytał obowiązujący 

porządek obrad. 

 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

 

Protokół Nr XVIII/2016 z XVIII sesji VII kadencji Rady Miejskiej został dostarczony radnym 

drogą elektroniczną, poprzez umieszczenie w module „Informator” programu e’Sesja, 

wyłożony był do wglądu wcześniej w biurze Rady oraz przed sesją. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu. 

 

Radni nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XVIII sesji.  

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu wzięło udział 11 obecnych na sesji radnych : 

 za przyjęciem protokołu głosowało - 11 radnych;  

 przeciwko - 0 radnych;  

 wstrzymało się - 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła protokół z XVIII sesji Rady.  

 

Pkt. 4. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na interpelacje. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji tj. od  28 czerwca 2016 r. nie 

złożono żadnych interpelacji. 

 

Pkt 5. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację lub 

wniosek.  

 

Radna G. Cielecka zapytała, jak przedstawia się kwestia wykonania bezpiecznego zejścia  

z drogi krajowej i ścieżki do firmy INDROL w Rostarzewie.  
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Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 6. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym 28.07.2016 r. wziął 

udział w uroczystym otwarciu nowego skrzydła Szpitala Powiatowego w Grodzisku Wlkp.,  

a 31.07.2016 r. w oficjalnym otwarciu „Ostoi” w Głodnie.   

 

Pkt 8. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przechodząc do punktu kolejnego porządku obrad Przewodniczący Rady oddał głos 

Burmistrzowi Rakoniewic. 

 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Na koniec Burmistrz podziękował za 

wszystkie zaproszenia jakie otrzymuje na różnego rodzaju lokalne uroczystości (festyny, 

otwarcia itd.) i pogratulował udanych inwestycji i imprez.  

 

Dalej Burmistrz odniósł się do zapytania radnej G. Cieleckiej. Wyjaśnił, że obecnie jest 

przygotowywany stosowny projekt na wykonanie tego odcinka ścieżki przy drodze krajowej.    

 

Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza uzupełnił sprawozdanie o informacje dotyczące 

organizowania różnego rodzaju zajęć dla dzieci podczas tegorocznych wakacji (m.in. projekt 

„Aktywne wakacje” realizowany w szkołach, warsztaty artystyczne „Wieś jest cool” w Woli 

Jabłońskiej, obóz wędkarski w Głodnie, otwarcie „Ostoi” w Głodnie, grupa dzieci ze szkoły  

z Rostarzewa, które brały udział w zawodach CTIF Straży Pożarnych, uczestniczyła  

w wymianie międzyszkolnej we Francji. Ponadto odbędą się jeszcze Dni Wioski i Dożynki 

Gminne).   

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych uwag do przedstawionego sprawozdania Burmistrza. 
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Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania Burmistrza  

z działalności w okresie międzysesyjnym. 

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania wzięło udział 11 obecnych radnych : 

 za przyjęciem sprawozdania głosowało – 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych; 

 wstrzymało się – 0 radnych.   

Przewodniczący stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie Burmistrza z działalności  

w okresie międzysesyjnym.  

Pkt 9. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w Gminie Rakoniewice. 

Informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w Gminie Rakoniewice przedstawił 

Stanisław Lenart – Komendant Gminny Związku OSP RP w Rakoniewicach (informacja 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionej informacji. 

 

Wiceprzewodniczący Rady M. Maćkowiak zapytał o wymianę międzyszkolną we Francji.  

 

S. Lenart wyjaśnił, że podczas wymiany młodzież m.in. wykonywała podstawowe ćwiczenia 

strażackie, aby w późniejszym czasie móc przejść na poziom bardziej zaawansowany. 

 

Radni nie zgłosili pytań, ani żadnych wniosków.  

 

Pkt 10. Podjęcie Uchwał: 

Przed przedstawieniem projektu uchwały Leonard Szmatuła - Prezes Zarządu Spółki Zakład 

Usług Komunalnych w Rakoniewicach odniósł się do informacji o stanie bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego. Wyjaśnił, że według danych, jakie posiada ZUK, w Gminie 

Rakoniewice znajduje się 510 hydrantów. Przypomniał, że zgodnie z przyjętym przez Radę 

regulaminem dostarczania wody i odprowadzania ścieków, Komendant Gminny, na koniec 

roku, zobowiązany jest złożyć sprawozdanie z pobierania wody (ile hydrantów było użytych, 

kiedy były używane i w jakim celu).     
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A) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Zakładu Usług Komunalnych  

w Rakoniewicach sp. z o.o. na lata 2017 -2020” przedstawił Leonard Szmatuła. 

Na podstawie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach sp. z o.o. opracował czteroletni plan 

rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. Plan określa w 

szczególności : zakres usług wodociągowo - kanalizacyjnych, przedsięwzięcia rozwojowo - 

modernizacyjne urządzeń i obiektów Spółki w latach 2017 - 2020, przedsięwzięcia 

racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków, nakłady inwestycyjne w 

poszczególnych latach oraz sposób ich finansowania. Plan uwzględnia najważniejsze zadania 

inwestycyjne w oparciu o możliwości finansowe Spółki. Plan przedłożony został 

Burmistrzowi Rakoniewic celem sprawdzenia czy przygotowany plan spełnia warunki 

zgodności z kierunkami rozwoju gminy, z ustaleniami miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego Spółce na 

prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

W projekcie uchwały postanawia się uchwalić „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2017 - 2020 Zakładu Usług 

Komunalnych w Rakoniewicach sp. z o.o.” 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XIX/129/2016 w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju  

i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Zakładu Usług 

Komunalnych w Rakoniewicach sp. z o.o. na lata 2017-2020” stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu. 

B) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działki gruntu 

przedstawiła Joanna Nolka – inspektor ds. gospodarki gruntami. 
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Działka nr 151/14 położona w miejscowości Blinek zabudowana jest budynkiem 

mieszkalnym w zabudowie wolnostojącej. Dla terenu obejmującego przedmiotową działkę 

Gmina Rakoniewice nie posiada obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

działka stanowi tereny zabudowy mieszkaniowej (cele pomocy społecznej – lokale socjalne) 

w IV strefie  osadniczo – produkcyjno – przyrodniczej (rozwijanie funkcji mieszkaniowej, 

gospodarczych i obsługi ludności zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju i ochrony 

środowiska). Działka zostanie przejęta na realizację zadań własnych w zakresie opieki 

społecznej - pomoc mieszkaniowa z zasobów gminy obejmująca zapewnienie lokali 

socjalnych. Dla realizacji nałożonego na gminę obowiązku zaspokajania zbiorowych potrzeb 

wspólnoty samorządowej, możliwe jest nabywanie nieruchomości. Działkę zamierza się 

nabyć na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 19 października 1991 r. o 

gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa. Stosownie do tego przepisu, 

nieruchomości wchodzące w skład Zasobu Agencja może, w drodze umowy, nieodpłatnie 

przekazać na własność jednostce samorządu terytorialnego, jeżeli są przeznaczone w 

miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego lub studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy na cele związane z realizacją inwestycji 

infrastrukturalnych służących wykonywaniu zadań własnych w zakresie pomocy społecznej. 

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie, od Agencji Nieruchomości 

Rolnych Oddział Terenowy w Poznaniu, na rzecz Gminy Rakoniewice, działki gruntu 

położonej w miejscowości Blinek, nr 151/14 o pow. 0,1246 ha. 

 

Radni do przedstawionego projektu uchwały nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.   

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały -11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XIX/130/2016 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działki gruntu 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

C) Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej z Budżetu Gminy Rakoniewice 

na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Marcina i Stanisława Bpa  

w Rakoniewicach przedstawiła J. Nolka. 

Obowiązujące przepisy prawa (w szczególności art. 81 wstawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami) przyznają  możliwość udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków. Zasady udzielania dotacji zostały określone przez Radę Miejską  

w Rakoniewicach  uchwałą  Nr XVI/96/2016 w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków położonych na terenie Gminy Rakoniewice. Zgodnie z postanowieniami 
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przytoczonej uchwały, dotacje przyznaje rada, w formie uchwały, na wniosek Burmistrza 

Rakoniewic. Dotacja może być udzielona w wysokości do 50% (w określonych przypadkach 

do 100%) nakładów koniecznych na wykonanie prac. Wnioski złożone do dnia 30 czerwca 

2016 r. winny być  rozpatrzone w II półroczu roku budżetowego. Łączna kwota udzielonych 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru nie może przekraczać wysokości 100% nakładów koniecznych na 

wykonanie tych prac lub robót. Beneficjent – Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Marcina i 

Św. Stanisława Bpa w Rakoniewicach oświadczył, że koszt całkowity realizacji tego zadania 

wyniesie 49 686,60 zł. Z pisma Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu nr 

PO.5124.1185.3.2016 z dnia 8 lipca 2016 r. wynika, że wojewódzki  konserwator  zabytków 

udzielił dotacji na wykonanie ww. prac w kwocie 24 000,00 zł. 

W projekcie uchwały postanawia się udzielić dotacji celowej z budżetu Gminy Rakoniewice 

na rzecz Parafii w Rakoniewicach, na prace konserwatorskie/ restauratorskie przy zabytku,  w 

kwocie 25 000,00 zł. Prace o których mowa wyżej prowadzone będą przy obrazie św. 

Stanisława i rzeźbach św. Jan i św. Barbara z ołtarza głównego, oraz neorokokowych ławkach 

i drzwiach do zakrystii. 

 

Radni nie zgłosili pytań, uwag, ani żadnych wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 10 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 1 radny.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XIX/131/2016 w sprawie udzielenia dotacji celowej z Budżetu Gminy 

Rakoniewice na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Marcina i Stanisława Bpa  

w Rakoniewicach stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok przedstawiła 

Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy. Proponowane zmiany dotyczą : 

Załącznik nr 1  dochody   zwiększenie  o kwotę :  100.907 zł 

Dz. 758 Różne rozliczenia 

Rozdz. 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst. 

 Na podstawie pisma Ministra Finansów o ostatecznych kwotach subwencji na rok 2016 

pismo nr ST3 – 4750- 341/2016.4g  z dnia 127 czerwca 2016  zwiększeniu  ulega części 

subwencji oświatowej o kwotę:   10.000 zł. (doposażenie szkół i placówek w zakresie 

pomocy dydaktycznych dla szkół podstawowych. 

 Rozdz. 80110 Gimnazja  
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 Umowa Wojewody Wielkopolskiego – przyznanie dotacji (w § 2030) w wysokości : 34.750 

zł na realizację rządowego programu wspomagania w latach 2015-2018 organów 

prowadzących szkoły w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki 

w szkołach „ Bezpieczna +”. 

Dz. 852  Pomoc społeczna  

Rozdz. 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne …..  

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego , pismo Nr FB-I.3111.206.2016.5 

z dnia 28.07.2016r. zwiększono plan dochodów w § 2030 o kwotę : 2.000 zł 

Rozdz. 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

 Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego , pismo Nr FB-

I.3111.199.2016.5 z dnia                   21.07.2016r. zwiększony został plan dotacji celowych  

§ 2030 w kwocie :  28.500 zł  na dofinansowania wypłat zasiłków okresowych.  

Rozdz. 85215 Dodatki mieszkaniowe  - zadanie zlecone 

 Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego , pismo Nr FB-

I.3111.193.2016.8 z dnia                   7.07.2016r. zwiększony został plan dotacji celowych  

§ 2010 w kwocie : 157 zł  z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków 

energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz na koszty obsługi tego 

zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% .  

Rozdz. 85216 Zasiłki stałe 

 Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego , pismo Nr FB-

I.3111.209.2016.8 z dnia                   1.08.2016r. zwiększony został plan dotacji celowych  

§ 2030 w kwocie :  25.500 zł  na dofinansowania wypłat zasiłków stałych.  

 

Załącznik nr 2  wydatki    zwiększenie o kwotę :  100.907 zł 

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo 

Rozdz. 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi ,    

 Wydatki bieżące  

 Zwiększenie wydatków w § 4270 o kwotę : 32.500 zł na usunięcie awarii sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Rostarzewo.  

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne    

 zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : 10.000 zł ( usunięcie drzew i gałęzi 

zagrażających otoczeniu po wichurach)  

 zmniejszenie wydatków zakup usług remontowych § 4270  o kwotę : 150.950 zł ( 

wydatków planowanych remonty nawierzchni ulic w mieście  zwiększanych na sesji w dniu 

28.6.2016r.) 

Rozdz. 60017 Drogi wewnętrzne     

Wydatki majątkowe    

 Zadanie „ Przebudowa drogi wewnętrznej Wioska – Blinek , działka nr 254 ” , zwiększenie 

wydatków o kwotę : 50.000 zł      

Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75023 Urząd Miejski Gminy 

 Przesunięcia wydatków miedzy paragrafami  tj zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : 

15.000 zł , zmniejszenie wydatków w § 4170 o 10.000 zł i § 4210 – 5.000 zł.  

Rozdz. 75075 Promocja jst 

 Zwiększenie wydatków na promocje gminy w § 4300 o kwotę :  7.000 zł  ( wykonanie 

opracowania historyczno – heraldyczno - weksylologicznego gminy Rakoniewice 

służącego rewitalizacji herbu Miasta i Gminy)  

Rozdz. 75095 Pozostała działalność  ( współpraca z zagranicą)  

 Przesunięcie między paragrafami kwoty : 1.000 zł z § 4300 do § 4220  
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Dz. 801 Oświata i wychowanie   

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe  

 W wyniku podziału subwencji oświatowej zwiększenie wydatków na zakup pomocy 

dydaktycznych w § 4240 o kwotę : 10.000 zł w tym : szkoła Rakoniewice – 4.542 zł, szkoła 

Rostarzewo – 1.820 zł, szkoła Jabłonna – 992 zł, szkoła Ruchocice – 784 zł, szkołą Łąkie – 

1.862 zł.  

 Dodatkowo zwiększenie wydatków dla szkoły Jabłonna o kwotę : 30.400 zł  w  tym : § 

4240 –  400 zł (zakup podręczników do nauki języka angielskiego do klasy IV) i § 4270 – 

30.000 zł (wykonanie remontu pomieszczeń w starym budynku szkoły w Wiosce) .  

 Szkoła Rakoniewice 

Zmniejszenie wydatków  o kwotę : 4.422 zł  w tym w § 4040 -3.700 zł, § 4210- 72 zł, § 

4300- 650 zł.,               

 Szkoła Rostarzewo 

     Przesunięcie wydatków między paragrafami : zwiększenie § 4220  o kwotę : 450 zł , 

zmniejszenie              

      §  4210 – 450 zł.  

Rozdz. 80110 Gimnazja  

 Szkoła Jabłonna - zwiększenie wydatków o kwotę : 1.050 zł  w  § 4240  (zakup 

podręczników do nauki języka angielskiego i niemieckiego do klasy I gimnazjum, koszt 

zakupu tych podręczników zostanie zrefundowany z dotacji celowej przekazanej szkole na 

kolejny rok).   

 Szkoła Rakoniewice    

Zwiększenie wydatków o kwotę : 44.972 zł w tym w § 4170 – 34.800 zł (z dotacji 25.300 

zł),  § 4210 – 72 zł., § 4300 – 10.100 zł (z dotacji 9.450 zł) 

Zmniejszenie w § 4040 – 4.500 zł  

 Rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne  

 Szkoła Rakoniewice    

Zmniejszenie w § 4040 – 1.300 zł  

 Szkoła Rostarzewo 

Przesunięcie wydatków z bieżących na majątkowe : zmniejszenie § 4210 – 3.400 zł i § 

4270 – 1.200 zł   

 Wydatek majątkowy (zwiększenie § 6060)  

Zmywarka do szkolnej kuchni w Rostarzewie – 4.600 zł  

Dz. 851 Ochrona Zdrowia     

Rozdz. 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  

 Przesunięcia wydatków między paragrafami : zwiększenie § 4170 – 3.500 zł, zmniejszenie 

§ 4300 – 3.500 zł.  

 wydatek majątkowy 
 zmiana nazwy zadania : było „siłownia zewnętrzna w Rostarzewie” po zmianie „siłownia 

zewnętrzna w Rostarzewie i Jabłonnie”   

Dz. 852  Pomoc społeczna  

Rozdz. 85204  Rodziny zastępcze     

 Zwiększenie w  § 4330 o kwotę :  28.000 zł  (błąd w planowaniu)  

Rozdz. 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie     

 Zwiększenie w  § 4210 o kwotę :  620 zł   

Rozdz. 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne …..  

 Zwiększenie wydatków w OPS o kwotę :  2.000 zł  w § 4130 na opłacenie składek na 

ubezpieczenie zdrowotne. 

Rozdz. 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

 Zwiększenie wydatków dla OPS o kwotę :  28.500 zł  w § 3110 na dofinansowania wypłat 

zasiłków okresowych (z dotacji)  
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 zmniejszenie § 3110  –  28.000 zł (z własnych  na wydatki rodziny zastępcze) 

Rozdz. 85215 Dodatki mieszkaniowe  - zadanie zlecone 

 Zwiększenie wydatków dla OPS o kwotę : 157 zł  w tym : § 3110 – 153,86 zł ,  § 4210 – 

3,14 zł. 

Rozdz. 85216 Zasiłki stałe 

 Zwiększenie wydatków dla OPS  o kwotę : 25.500 zł na dofinansowania wypłat zasiłków 

stałych (z dotacji).  

Rozdz. 85219 Ośrodek Pomocy Społecznej      

 zmniejszenie § 4210 –   620 zł (na wydatki przeciwdziałanie przemocy w rodzinie)  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

Rozdz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 

 Zwiększenie wydatków  na opłaty  ZAIKS  i inne w § 4300 o kwotę :  15.000 zł  

Dz. 926 Kultura fizyczna i sport 

Rozdz. 92601 Obiekty sportowe  

 Zwiększenie wydatków w § 4270 o kwotę :  2.000 zł  na wykonanie remontu urządzeń na 

placach zabaw na terenie gminy i § 4300 – 3.000 zł na utrzymanie boiska sportowego w 

Rakoniewicach.  

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Radny B. Chałupka odniósł się do zwiększenia wydatków na promocję o kwotę 7.000 zł, na 

wykonanie opracowania historyczno – heraldyczno - weksylologicznego gminy Rakoniewice, 

służącego rewitalizacji herbu Miasta i Gminy. Radny zapytał, na czym to polega. 

 

A. Pawłowski odpowiedział, że do Urzędu wpłynęło pismo Wojewody, który zaleca 

samorządom uporządkowanie spraw związanych z symbolami Gmin (takimi jak flagi, herby, 

hymny itp.). W naszym statucie jest tylko mała wzmianka o wyglądzie naszego herbu,  

w związku z czym Gmina przymierza się do tego, aby doprowadzić do uporządkowania 

kwestii związanej z jego wizerunkiem. Prace takie wykonują firmy zewnętrzne, na podstawie 

wszystkich dostępnych w Archiwach opracowań.    

 

Burmistrz dr Gerard Tomiak dodał, że pismo Wojewody, z dnia 23 czerwca br., skierowane 

było do Marszałka Województwa, Starostów Powiatów, Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów 

Województwa Wielkopolskiego. Wyjaśnił, że Gmina już wcześniej przymierzała się do 

uporządkowania tej kwestii, a zalecenie Wojewody przyspieszyło podjęcie działań.  
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Radna G. Cielecka zaproponowała, gdy kwestia wizerunku herbu zostanie ustalona, aby 

jednym z gadżetów promocyjnych, możliwych do kupienia choćby w naszym muzeum, był 

właśnie herb naszej Gminy.    

 

Skarbnik odpowiedziała, że promocja nie jest działalnością komercyjną, zatem sprawę samej 

sprzedaży należałoby przemyśleć.  

 

Radni nie zgłosili więcej pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XIX/132/2016 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 

E) Projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

w Poznaniu skargi Prokuratora Okręgowego w  Poznaniu wraz z odpowiedzią na skargę 

przedstawił Przewodniczący Rady. 

Stosownie do art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed 

sądami administracyjnymi organ, którego działanie jest przedmiotem skargi, przekazuje 

skargę sądowi wraz z aktami sprawy i odpowiedzią na skargę, w terminie trzydziestu dni od 

dnia jej wniesienia. 

W dniu 29.07.2016 r. do Rady Miejskiej w Rakoniewicach wpłynęła skarga 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu, na uchwałę Nr X/49/2015 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach, z dnia 30 września 2015 r., w sprawie ustalenia Strefy Płatnego 

Parkowania, wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach 

publicznych w Strefie Płatnego Parkowania, wysokości stawek za parkowanie, wysokości 

opłat dodatkowych i sposobu pobierania (kopia skargi stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

 

W projekcie uchwały Rada Miejska w Rakoniewicach postanawia przekazać ww. skargę do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu.  

 

Przewodniczący Rady poprosił mecenas L. Blaszkę o krótkie wyjaśnienie sprawy. 

 

L. Blaszka poinformowała, że niniejsza sytuacja jest pokłosiem wyroku NSA z kwietnia br., 

gdzie ostatecznie Sąd rozstrzygnął, że pobieranie opłat za parkowanie w soboty jest 
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niezgodne z prawem. Wskutek tego Prokuratury Okręgowe w całym kraju podjęły czynności 

zmierzające do unieważnienia uchwał w części dotyczącej pobierania opłaty za parkowanie  

w soboty, przy okazji wskazując na drobniejsze uchybienia, które Prokuratorzy uznali za 

zasadne do wskazania. Sytuacja w Gminie Rakoniewice jest o tyle komfortowa, że Rada  

w dniu 31 maja br. podjęła już uchwałę, która uchyla te zapisy mówiące o pobieraniu opłat  

w soboty. Tym niemniej, zdaniem Prokuratury, nie zmienia to uprawnienia do zaskarżenia tej 

uchwały, z tego względu, że przez pewien okres te opłaty parkingowe w soboty były 

pobierane. Mecenas wyjaśniła, że w odpowiedzi przede wszystkim wskazujemy, że organ 

nadzoru nie zakwestionował przedmiotowej uchwały, ponadto, że uchwała ta, w części 

dotyczącej pobierania opłat w soboty została już uchylona oraz, że prowadzenie postępowania 

przez Wojewódzki Sąd Administracyjny co do tego krótkiego okresu, kiedy to opłaty były 

pobierane, może spowodować trudne do przewidzenia skutki społeczne. L. Blaszka dodała, że 

sytuacja jest rozwojowa, ponieważ wiele Gmin jest w podobnej sytuacji, jak Gmina 

Rakoniewice. Podkreśliła, że przed WSA należy wskazać, że jesteśmy jedną z tych 

nielicznych Gmin, które zaraz po wyroku NSA dostosowały się do niego.               

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XIX/133/2016 w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego  w Poznaniu skargi Prokuratora Okręgowego w  Poznaniu wraz  

z odpowiedzią na skargę stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

F) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie składnika 

majątku ruchomego Gminy Rakoniewice na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Wiosce Gmina Skępe przedstawiła J. Nolka. 

Samochód STAR 660 o numerze rejestracyjnym PNY 4478 użytkowany dotychczas przez 

Ochotniczą Straż Pożarną w Wiosce  Gmina Rakoniewice stanowi zużyty składnik  majątku. 
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Jest technicznie przestarzały i nie służy celom statutowym jednostki a jego remont i dalsze 

wykorzystywanie na akcje ratownicze jest ekonomicznie nieuzasadnione. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Wiosce Gmina Skępe zwróciła się z wnioskiem o nieodpłatne 

przekazanie samochodu na cele wystawowe – samochód po adaptacji będzie stał na 

honorowym miejscu przed remizą OSP. 

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na  nieodpłatne przekazanie ww. samochodu, na rzecz 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Wiosce Gmina Skępe na cele wystawowe.  Przekazanie 

nastąpi na podstawie umowy nieodpłatnego przekazania. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Radna G. Cielecka zapytała, czy muzeum pożarnictwa w Rakoniewicach wyraża zgodę na 

wydanie przedmiotowego samochodu.  

 

J. Nolka wyjaśniła, że przedmiotowy samochód nie stanowi eksponatu muzealnego. 

 

S. Lenart dodał, że od kilku już lat próbowano umieścić ten samochód w rakoniewickim 

muzeum, niestety nie ma na niego miejsca.  

 

Radni nie zgłosili więcej pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XIX/134/2016 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie składnika 

majątku ruchomego Gminy Rakoniewice na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Wiosce 

Gmina Skępe stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Pkt 11. Wolne wnioski i informacje.  

Radna G. Cielecka podziękowała Komendantowi S. Lenartowi za troskliwą opiekę nad 

jednostkami OSP. 
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Radni otrzymali informację w zakresie dokonanych sprzedaży oraz nabycia 

nieruchomości (informacja stanowi załącznik nr 12 do protokołu).  

 

Przewodniczący Rady zaprosił wszystkich do uczestnictwa w Dożynkach Gminnych, które  

w tym roku odbywają się 28 sierpnia, w Wiosce. 

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 12. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XIX sesji VII kadencji Rady.  

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 16 sierpnia 2016 r.  

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

Protokolant                    .................................. 

Magdalena Chojnacka  

 

.......................................... 

 

 

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w Gminie Rakoniewice. 

5. Uchwała Nr XIX/129/2016 w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju  

i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Zakładu Usług 

Komunalnych w Rakoniewicach sp. z o.o. na lata 2017 -2020”. 

6. Uchwała Nr XIX/130/2016 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działki 

gruntu. 

7. Uchwała Nr XIX/131/2016 w sprawie udzielenia dotacji celowej z Budżetu Gminy 

Rakoniewice na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Marcina i Stanisława Bpa  

w Rakoniewicach. 

8. Uchwała Nr XIX/132/2016 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok. 

9. Kopia skargi Prokuratora Okręgowego w Poznaniu na uchwałę w sprawie płatnej strefy 

parkowania.  
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10. Uchwała Nr XIX/133/2016 w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego  w Poznaniu skargi Prokuratora Okręgowego w  Poznaniu wraz  

z odpowiedzią na skargę.  

11. Uchwała Nr XIX/134/2016 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie 

składnika majątku ruchomego Gminy Rakoniewice na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Wiosce Gmina Skępe. 

12. Informacja w zakresie dokonanych sprzedaży oraz nabycia nieruchomości. 


